

INFORMAZIONI PERSONALI **ANDREA BUSO**



📍 Studio Ass. Evo Advisors – Via Germania, 8 35127 Padova

☎ 049 – 87.91.991 📠 338 – 67.19.753

✉ buso@evoadvisors.it

🌐 www.evoadvisors.it

Sesso Maschio | Data di nascita 19/01/1971 | Nazionalità Italiana

Dottore commercialista: iscrizione nell'albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili del circondario del Tribunale di Padova in data 03.10.2000 al n. 977/A.

Revisore contabile: iscrizione nel Registro dei Revisori Contabili del Ministero dell'Economia e delle Finanze al n. 124350.

Socio dal 2013 dello Studio Associato Evo Advisors dei Dottori Commercialisti Andrea Buso e Alessandro Tonin, specializzato in consulenza societaria e tributaria d'azienda con competenze specifiche nell'ambito aziendalistico, con attività legate all'assistenza al cliente durante le scelte strategiche di programmazione, di controllo di gestione, redazione di business plan, piani industriali e di implementazione degli adeguati assetti.

Conoscenze e capacità specifiche nell'analisi di piani di fattibilità per nuovi investimenti.

Lo Studio offre assistenza nella consulenza concorsuale e preconcorsuale: predisposizione di concordati preventivi ex. art. 160, L.F. e relative relazioni di veridicità dei dati aziendali e fattibilità del piano concordato, assistenza nella predisposizione di concordati fallimentari e stragiudiziali, assunzione di incarichi di liquidazione di imprese in crisi con integrale assunzione di ogni adempimento connesso alla fase liquidatoria dell'impresa, assunzione di incarichi di Curatore fallimentare.

Lo Studio offre inoltre assistenza nel contenzioso tributario di fronte alle commissioni tributarie, svolgendo anche azioni preventive al contenzioso quali ravvedimenti operosi, adesioni, conciliazioni giudiziali.

Dal 2020 è socio fondatore di Ekoplattform srl e Taxkredit con le quali svolge servizio di creazione dei crediti fiscali e le loro cessioni su operazioni di natura immobiliare.

Cavaliere al merito della Repubblica Italiana dal 2 giugno 2019.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Fino al 2012 Titolare dello Studio commercialista "Studio Buso & Partners" specializzato in consulenza contabile, tributaria, societaria, commerciale, processuale tributaria.

Collaborazione e partnership professionale con altri Studi Professionali di Dottori Commercialisti, Consulenti del lavoro, Studi notarili e legali.

Attività di C.T.P. e di C.T.U. del Tribunale di Padova per cause civili e perizie di stima di aziende.

Revisore contabile presso enti pubblici territoriali ed economici; Sindaco e/o Revisore

Curriculum Vitae

Contabile presso società per azioni, società a responsabilità limitata e società cooperative.

Attualmente sindaco e/o revisore presso:

- MAAP - Mercato Agroalimentare di Padova;
- Doni S.p.a. - Vigonza (PD);
- Glamour Italia S.r.l. - Saonara (PD);
- Ipab Bonora - Camposampiero (PD);
- Primo Piano S.p.a. - Campodarsego (PD);
- Spraytech S.r.l. - Gambellara (VI);
- Tekna S.r.l..

Altri incarichi svolti in precedenza come sindaco e/o revisore:

- Silikomart s.r.l. - Pianiga (VE);
- ULSS 16 - Padova (PD) (Cessato nel 2017);
- Centro Veneto Servizi S.p.a. - Monselice (PD);
- Compar SpA (gruppo Bata) - Limena (PD);
- Diversi comuni della regione del Veneto.

Consigliere della Provincia di Padova dal 2009 al 2014.

Sindaco del Comune di Saonara dal 2007 al 2011.

Presidente dell'Istituto Configliachi di Padova dal 2001 al 2008.

Componente della Commissione di Studio Collegi Sindacali dell'ODCEC di Padova dal 2013 al 2016.

Dal 2016 componente della Commissione aziendale (valutazione d'impresa, Start Up e Business Plan) e della Commissione di accesso al credito – merito creditizio dell'ODCEC di Padova.

Dal 2022 componente della commissioni Futuro della professione, aziendale e fiscale dell'ODCECPD.

Asseveratore fiscale dei crediti d'imposta ai fini della loro cessione: analisi dei presupposti di legge, verifica documentale e valutazione delle migliori agevolazioni fiscali (ecobonus, sismabonus, superbonus 110%) applicabili agli edifici.

Attività di formazione diretta e di relatore in diversi convegni in ambito aziendale e fiscale in aziende industriali e commerciali presso CCIAA di Padova; relatore in tema di Patent box, industria 4.0, superbonus 110%, Ricerca e Sviluppo, e Aziendale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea Economia e Commercio, indirizzo: Economia e Legislazione per l'impresa presso l'Università degli Studi di Venezia "Cà Foscari".

Diploma Ragioniere e Perito Tecnico Commerciale presso l'I.T.C. "N. Machiavelli"

Corsi di formazione professionali svolti dal Sole 24 Ore, Euroconference, Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Padova e SDA Bocconi School of Management.

Curriculum Vitae

Tra gli ultimi, corso per revisore di Enti Locali e Corso per revisori di società.

COMPETENZE PERSONALI

Competenze comunicative

Possiedo ottime competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza professionale, arricchite dalla mia esperienza nella pubblica Amministrazione.

Competenze organizzative e gestionali

Ottime competenze organizzative, gestionali e di leadership: dal 2000 sono responsabile di uno studio commercialistico con un organico di circa 30 persone.

Competenze professionali

Attività di revisione e di sindaco per società private, IPAB ed enti pubblici, e di valutazione d'azienda;

Redazione di Business Plan, Piani Economici Finanziari e Piani Aziendali per nuove aziende finalizzati all'accesso al credito;

Valutazione di aziende finalizzate ad operazioni straordinarie come conferimenti, cessioni, fusioni e scissioni;

Assistenza alla gestione, alla conservazione ed alla successione dei patrimoni di famiglia, personali ed imprenditoriali, nei trust e nei passaggi generazionali;

Analisi strategica d'investimento;

Consulenza nelle materie di industria 4.0 e Patent Box;

Esperto in asseverazioni fiscali dei crediti d'imposta ai fini della loro cessione;

Assistenza alla programmazione mirata, al controllo di gestione, predisposizione di business plan, piani aziendali e implementazione degli adeguati assetti;

Costituzione e gestione di Comunità Energetiche;

Redazione di bilanci ESG.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Iscritto al Lions Club Padova Gattamelata presso il quale ho svolto cariche di segretario e presidente. Tesoriere del distretto 108 Ta3 Lions nell'anno 2020 - 2021

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Attesto, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, la veridicità delle informazioni contenute.

Padova, 21/02/2024

Dott. Andrea Buso

